

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета**  
(локальный сметный расчет)

**Новая локальная смета**

на **Укладка покрытия на детской площадке по адресу: г.Москва, ул.Строителей,вл.4**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на августа 2014 г.

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат   | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена на ед. изм. руб. | Коэффициенты |                    | ВСЕГО в базисных ценах, руб. | Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП | ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб. |
|-------|-------------------------------|---|-------------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------|------------------------------|-----------------------------------|--|
|       |                               |   |                   |               |                       | попра-вочные | зимних удоро-жаний |                              |                                   |  |
| 1     | 2                             | 3   | 4                 | 5             | 6                     | 7            | 8                  | 9                            | 10                                | 11                                       |
| 1     | 6.68-51-2                     | РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ  | 100 м3            | 0,405         |                       |              |                    |                              |                                   |  |
|       |                               | ЗП  |                   |               | 110,33                |              | 1,047              | 46,78                        | 15,47                             | 723,75                                   |
|       |                               | ЭМ  |                   |               | 402,43                |              | 1,047              | 170,64                       | 8,1                               | 1 382,22                                 |
|       |                               | в т.ч. ЗПМ  |                   |               | 81,58                 |              | 1,047              | (34,59)                      | 15,47                             | (535,15)                                 |
|       |                               | НР от ЗП  | %                 | 80            |                       |              |                    | 37,42                        | 71                                | 513,86                                   |
|       |                               | СП от ЗП  | %                 | 55            |                       |              |                    | 25,73                        | 44                                | 318,45                                   |
|       |                               | НР и СП от ЗПМ  | %                 | 175           |                       |              |                    | 60,53                        | 0                                 | 0,00                                     |
|       |                               | ЗТР   | чел-ч             | 11,7          |                       |              | 1,047              | 4,96                         |                                   |  |
|       |                               |   |                   |               |                       |              |                    | <b>341,10</b>                |                                   | <b>2 938,28</b>                          |
| 2     | 3.1-49-1                      | РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М ГЛУБИНОЙ, ДО 2 М ГРУППА ГРУНТОВ 1-3               | 100 м3            | 0,16          |                       |              |                    |                              |                                   |  |
|       |                               | ЗП  |                   |               | 2 584,97              |              | 1,248              | 516,17                       | 15,47                             | 7 985,10                                 |
|       |                               | НР от ЗП  | %                 | 91            |                       |              |                    | 469,71                       | 76                                | 6 068,68                                 |
|       |                               | СП от ЗП  | %                 | 67            |                       |              |                    | 345,83                       | 44                                | 3 513,44                                 |
|       |                               | ЗТР   | чел-ч             | 222,65        |                       |              | 1,248              | 44,46                        |                                   |  |
|       |                               |   |                   |               |                       |              |                    | <b>1 331,71</b>              |                                   | <b>17 567,22</b>                         |
| 3     | 6.69-19-1                     | ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА  | т                 | 113           |                       |              |                    |                              |                                   |  |
|       |                               | ЗП  |                   |               | 9,62                  |              | 1,047              | 1 138,15                     | 15,47                             | 17 607,21                                |
|       |                               | НР от ЗП  | %                 | 91            |                       |              |                    | 1 035,72                     | 76                                | 13 381,48                                |
|       |                               | СП от ЗП  | %                 | 70            |                       |              |                    | 796,71                       | 44                                | 7 747,17                                 |
|       |                               | ЗТР   | чел-ч             | 1,02          |                       |              | 1,047              | 120,68                       |                                   |  |
|       |                               |   |                   |               |                       |              |                    | <b>2 970,58</b>              |                                   | <b>38 735,86</b>                         |
| 4     | 15.1-50-6                     | ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 50 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ БОЛЕЕ 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 50 КМ | т                 | 113           |                       |              |                    |                              |                                   |  |
|       |                               | ЭМ  |                   |               | 110,88                |              | 1                  | 12 529,44                    | 3,2                               | 40 094,21                                |
|       |                               |   |                   |               |                       |              |                    | <b>12 529,44</b>             |                                   | <b>40 094,21</b>                         |
| 5     | 3.27-12-1                     | УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА  | 100 м3            | 0,003         |                       |              |                    |                              |                                   |  |
|       |                               | ЗП  |                   |               | 151,49 *1,15          |              | 1,047              | 0,55                         | 15,47                             | 8,47                                     |
|       |                               | ЭМ  |                   |               | 676,47 *1,15          |              | 1,047              | 2,44                         | 10,5                              | 25,66                                    |
|       |                               | в т.ч. ЗПМ  |                   |               | 119,05 *1,15          |              | 1,047              | (0,43)                       | 15,47                             | (6,65)                                   |
|       |                               | МР  |                   |               | 35,35                 |              | 1,002              | 0,11                         | 3,76                              | 0,40                                     |
| 5,1   | 1.1-1-766                     | ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, РЯДОВОЙ   | м3                | 0,3           | 104,99                |              | 1,002              | 31,56                        | 6,15                              | 194,09                                   |
|       |                               | НР от ЗП  | %                 | 161           |                       |              |                    | 0,89                         | 118                               | 9,99                                     |
|       |                               | СП от ЗП  | %                 | 107           |                       |              |                    | 0,59                         | 44                                | 3,73                                     |
|       |                               | НР и СП от ЗПМ  | %                 | 175           |                       |              |                    | 0,75                         | 0                                 | 0,00                                     |
|       |                               | ЗТР   | чел-ч             | 14,4          |                       | *1,15        | 1,047              | 0,05                         |                                   |  |
|       |                               |   |                   |               |                       |              |                    | <b>36,89</b>                 |                                   | <b>242,34</b>                            |
| 6     | 3.11-2-1                      | УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ  | м3                | 0,3           |                       |              |                    |                              |                                   |  |
|       |                               | ЗП  |                   |               | 33,85                 |              | 1,047              | 10,63                        | 15,47                             | 164,48                                   |

| 1 | 2               | 3                                      | 4     | 5      | 6      | 7     | 8     | 9                | 10    | 11                |
|---|-----------------|--|-------|--------|--------|-------|-------|------------------|-------|-------------------|
|   |                 | ЭМ                                     |       |        | 18,40  |       | 1,047 | 5,78             | 8,41  | 48,61             |
|   |                 | в т.ч. ЗПМ                             |       |        | 5,57   |       | 1,047 | (1,75)           | 15,47 | (27,07)           |
|   |                 | МР                                     |       |        | 117,73 |       | 1     | 35,32            | 6,14  | 216,86            |
|   |                 | НР от ЗП                               | %     | 104    |        |       |       | 11,06            | 88    | 144,74            |
|   |                 | СП от ЗП                               | %     | 70     |        |       |       | 7,44             | 44    | 72,37             |
|   |                 | НР и СП от ЗПМ                         | %     | 175    |        |       |       | 3,06             | 0     | 0,00              |
|   |                 | ЗТР                                    | чел-ч | 2,99   |        |       | 1,047 | 0,94             |       |                   |
|   |                 |  |       |        |        |       |       | <b>73,29</b>     |       | <b>647,06</b>     |
| 7 | 3.11-8-3        | УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПЛАСТИКА (ПРИМ) |       | 100 м2 | 0,3    |       |       |                  |       |                   |
|   |                 | ЗП                                     |       |        | 190,06 | *1,15 | 1,047 | 68,65            | 15,47 | 1 062,05          |
|   |                 | ЭМ                                     |       |        | 114,64 | *1,15 | 1,047 | 41,41            | 8,54  | 353,64            |
|   |                 | в т.ч. ЗПМ                             |       |        | 27,09  | *1,15 | 1,047 | (9,79)           | 15,47 | (151,38)          |
|   |                 | НР от ЗП                               | %     | 104    |        |       |       | 71,40            | 88    | 934,60            |
|   |                 | СП от ЗП                               | %     | 70     |        |       |       | 48,06            | 44    | 467,30            |
|   |                 | НР и СП от ЗПМ                         | %     | 175    |        |       |       | 17,13            | 0     | 0,00              |
|   |                 | ЗТР                                    | чел-ч | 17     |        | *1,15 | 1,047 | 6,14             |       |                   |
|   |                 |  |       |        |        |       |       | <b>246,65</b>    |       | <b>2 817,59</b>   |
| 8 | цена поставщика | Цена на покрытие erfolg                |       | м2     | 30     |       |       |                  |       |                   |
|   |                 | МР                                     |       |        | 575,00 |       | 1     | 17 250,00        | 1     | 17 250,00         |
|   |                 |  |       |        |        |       |       | <b>17 250,00</b> |       | <b>17 250,00</b>  |
|   |                 | <b>Итого</b>                           |       |        |        |       |       | <b>34 779,66</b> |       | <b>120 292,56</b> |
|   |                 | Итого                                  |       |        |        |       |       |                  |       | 120 292,56        |
|   |                 | Итого с НДС                            |       |        |        |       |       |                  |       | 141 945,22        |

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]